

10.10.2006

4906

DTO AB Ekim Bülteni

Sirküler No: 449 / 2005

DTO AB Bülteni

Ekim 2006

Tarama Süreci Tamamlanıyor

Türkiye'nin ulusal hukukunu AB mevzuatı ile karşılaştırmayı hedefleyen ve 20 Ekim 2005 tarihinde başlayan tarama süreci, 13 Ekim 2006 tarihinde son buluyor. Halihazırda 29 müktesebat başlığının tanıtıcı ve ayrıntılı taraması tamamlanmış bulunmakta ancak sadece "Bilim ve Teknoloji" başlığında fiili müzakereler başlatılabildi.

AP'nin Türkiye Raporu Kabul Edildi

Avrupa Parlamentosu'nun (AP) tavsiye niteliğindeki '2006 Yılı Türkiye Raporu', 479 kabul ve 71 red oyuyla sonuçlanan oylamada kabul edildi.

Raporun dili genel olarak sert bulunurken oylama öncesinde gerçekleştirilen değişiklikler sayesinde 'Ermeni soykırımının tanınması Türkiye'nin AB üyeliği için ön şarttır' ifadesi kaldırıldı. AP'de en fazla vekile sahip olan EPP'den Hollandalı parlamenter Camiel Eurlings tarafından kaleme alınan rapor şu beklentiler dile getirildi: Ankara'nın reform hızını arttırması, ifade özgürlüğüne engel olarak görülen TCK'nın 301. maddesinin değiştirilmesi veya tamamen kaldırılması, dini azınlıkların haklarını düzenleyen Vakıflar Kanunu'nun Avrupa standartlarına uygun olarak çıkarılması, % 10 olan seçim barajının düşürülmesi, Güneydoğu'nun ekonomik kalkınmasının sağlanması.

Rapor, Türkiye'nin AB süreci hedefinin tam üyelik olduğunu vurgularken hukuki bir bağlayıcılığı bulunmamasına rağmen, Avrupa kamuoyu açısından önem arz ediyor.

Finlandiya'nın Kıbrıs Girişimi

Avrupa Birliği'nin dönem başkanı Finlandiya, Türkiye ile AB arasında yaklaşan krizi önlemek için Kıbrıs'ta diplomatik çözüme yönelik çalışmalarını açıkladı. **Finlandiya Başbakanı Matti Vanhanen, Türkiye ile AB arasından bir krizin önlenmesi için Türkiye'nin hava ve deniz limanlarını açmasına çalışıldığını, bunun için de Kuzey Kıbrıs'a uygulanan izolasyonların kalkması gerektiğini ifade etti.** Bu karşın Avrupa Komisyonu, 'Kuzey Kıbrıs ve AB arasında doğrudan ticarete başlanması ile Türkiye'nin hava ve deniz limanlarını Kıbrıslı Rumlara açması arasında' bir bağlantı olmadığı konusunda ısrarlı bir tutum içerisinde.

Romanya ve Bulgaristan'ın AB Üyelikleri

Romanya ve Bulgaristan 2007 yılının Ocak ayında AB üyesi olmaya hazırlanıyorlar. Her iki ülke de üyeliklerinin 2008 yılına kadar ertelenmesi olasılığı nedeniyle tepki doğmuştu. Komisyon'un genişlemeden sorumlu üyesi Olli Rehn, Romanya ve Bulgaristan'a üyelik ile birlikte, daha önceki genişlemeye oranla çok daha sıkı koşullar getirileceğini açıkladı.

Romanya ve Bulgaristan için Komisyon tarafından hazırlanan İlerleme Raporları iki ülkeye de yerine getirilmesi gereken ödevlere işaret ederek, aksi halde 'yaptırımlarla' karşılaşacakları uyarısında bulundu. Söz konusu ülkeler, Birliğe üye olacakları tarihten üç ay sonra, yani yeni ilerleme raporlarının açıklanacağı 31 Mart 2007 tarihine kadar, özellikle yolsuzluk ile mücadele ve hukuk reformları konularında ilerleme kaydetmekle yükümlü kılındılar. Bulgaristan organize suçlarla mücadele konusunda AB tarafından eleştirilirken, Romanya, bu alanda yapılan reformların geri dönülemez olduğunu kanıtlamak durumunda.

AB'de Çevre İhlalleri

Avrupa Komisyonu tarafından açıklanan bir rapora göre, **AB üyesi ülkelerin 2005 yılında buldukları çevre ihlalleri konusunda önemli bir azalma gerçekleşti. Bu azalmanın nedeni olarak Komisyon'un üye ülkeler hakkında başlattığı yasal işlemlerin, ülkelerin yükümlülüklerini yerine getirmesi konusunda baskı unsuru oluşturması gösterildi. 2005 yılı sonuna kadar Komisyon'un başlattığı yasal işlemlerin sayısı 489, 2004 yılında ise 570 oldu. İki yıl arasında yapılan karşılaştırma, ihlallerin % 14 oranında düşüş gösterdiği ortaya çıkardı. 2004'de yasal işlem öncesi yapılan soruşturmanın sayısı 1220 iken, bir yıl sonra bu sayı 798'e düştü.**

AP'den EMSA'nın Bütçesine Onay

Avrupa Parlamentosu (AP), **Avrupa Deniz Güvenliği Ajansı'nın (EMSA), gemilerin neden olduğu kirlilikle mücadele edebilmek üzere, 2007–2013 yılları arasında geçerli olacak toplam 154 milyon Euro bütçesine onay verdi.** AP, bütçe onayını verirken aynı zamanda AB ülkelerine, deniz kirliliği ile mücadele için gerekli mekanizmaların oluşturulması gerektiği uyarısını da yaptı. AP, EMSA'nın denizi kirleten gemilerin takip edilmesi için erken uyarı sistemini geliştirmesini bekliyor.

Liner Konferanslarına ilişkin yeni düzenleme

Avrupa Komisyonu, AB'nin Rekabet Konseyi'nde alınan ve liner konferanslara üye gemilerinin kendi ücretlerini kendilerinin belirlemesi ve düzenlemesine izin veren yönetmeliğin sona erdirilmesi kararını memnunlukla karşıladı. Bu karar 18 Ekim 2008'den itibaren yürürlüğe girecek. Komisyon, yeni rejimin AB rekabet kurallarını engellememesi için, geçiş dönemi sona ermeden önce yol gösterici bir ilkelere yayınlayacak. **Yeni rejimin yürürlüğe girmesi ile birlikte özellikle transatlantik deniz taşımacılığında fiyatların düşmesi ve rekabetin artması bekleniyor.**

EMSA Taşındı

Avrupa Deniz Güvenliği Ajansı'nın (EMSA) Lizbon'daki yeni genel merkezi 14 Eylül tarihinde gerçekleştirilen resmi bir toplantı ile açıldı. Açılışa Avrupa Komisyonu'ndan yüksek düzeyde katılım sağlandı. Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı ve ulaşırmadan sorumlu Komiser Jacques Barrot, açılış sırasında gerçekleştirdiği konuşmasında EMSA'nın görevini vurgulayarak, EMSA'nın denizcilik açısından önemli bir merkez olma yolunda olduğunu dile getirdi.

Ajanda

9 Ekim

-AB Euro bölgesi Maliye ve Ekonomi Bakanları toplantısı

www.eu2006.fi

-AB ve Latin Amerikalı yetkililer, 'yenilenebilir enerji kaynakları' konusunda, Panama'da biraraya geliyorlar.

-AB-Rusya arasında Daimi Ortaklık Konseyi toplantısı.

www.eu2006.fi

10 Ekim

-Dönem başkanı Finlandiya'nın düzenlediği, 'hizmetler ve yeni teknoloji' konulu konferans.
www.eu2006.fi

11 Ekim

-Avrupa Parlamentosu'nun Brüksel'deki mini Genel Kurul toplantıları. www.europarl.europa.eu

-AB Komisyonu'nun genişlemeden sorumlu üyesi Olli Rehn'in katılacağı, Avrupa Reform Merkezi'nin düzenlediği panel. www.cer.org.uk

12 Ekim

-Lüksembourg Başbakanı Jean Claude Juncker ile kahvaltılı brifingi. www.theepc.be

-Avrupa Komisyonu'nun adalet, özgürlük ve güvenlikten sorumlu üyesi Franco Frattini'nin katılacağı, Friends of Europe'un düzenlediği yuvarlak masa toplantısı.

www.thefriendsofeurope.org

13 Ekim

-AB-Hindistan arasında devlet ve hükümet başkanları Zirvesi. www.eu2006.fi

16 Ekim

-AB Genel İşler ve Dış ilişkiler Konseyi Lüksembourg'da bir araya gelecek. www.eu2006.fi

- 'Avrupa Havacılık güvenliğinde ciddi mi?' konulu, Güvenlik ve Savunma Gündemi tarafından düzenlenen toplantı. www.securitydefence.agenda.org

17 Ekim

-Avrupa'da yoksulluk ve sosyal dışlanma üzerine yuvarlak masa toplantısı. www.eu2006.fi

19 Ekim

-Avrupa Merkez Bankası'nın direktörler konseyi Frankfurt'ta biraya geliyor. www.ecb.eu

20 Ekim

-AB'nin gayri resmi Devlet ve Hükümet Başkanları Zirvesi

20 - 26 Ekim

- Avrupa Parlamentosu'nun Strasbourg'daki Genel Kurul toplantıları. www.europarl.europa.eu

Bilgilerinizi rica ederiz.

Saygılarımızla,



Murat TUNCER
Genel Sekreter

Dağıtım:

Gereği

Tüm Üyelerimiz (Web)

Bilgi:

- YK Başkan ve Üyeleri
- YK Yedek Üyeleri